
Obec Bulhary, Bulhary č.p. 88, okres Břeclav
PSČ 691 89, tel. 519 340 722, e-mail: podatelna@bulhary.cz

Závěrečný účet obce Bulhary za rok 2024

Závěrečný účet obce Bulhary za rok 2024 je zpracovaný na základě a v souladu
s ustanovením § zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění platných předpisů (dále jen „zákon").

Účetní jednotka : Obec Bulhary, 691 89 Bulhary 88,1C 00283088,
zastoupená starostou Jiřím Osičkou

Rozvahový den : 31.12.2024

Obsah :
l. Plnění příjmů a výdajů rozpočtu za rok 2024
2. Hospodaření s majetkem a další finanční operace
3. Tvorba a použití finančních fondů
4. Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí Bulhary - Mateřská škola Bulhary
5. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné
úrovně
6. Finanční vztahy k jiným obcím, krajům a dobrovolným svazkům obcí
7. Přehled poskytnutých dotací a příspěvků
8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024

l) Plnění příjmů a výdajů rozpočtu za rok 2024

Hospodaření obce Bulhary se řídilo rozpočtem pro rok 2024 schváleným Zastupitelstvem
obce na jeho zasedání dne 13.12.2023 usnesením č. 94/7. V průběhu rozpočtového období
byly provedeny změny rozpočtu rozpočtovými opatřeními č. l - 6.

Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

% plnění
31.12.2024 Skutečnost

Třída l - Daňové příjmy | 16 025 000,00 | 16 025 000,00 105,73 l 16943356,36
Třída 2-Nedaňové příjmy | 2 371 000,00 | 2 371 000,00 | 126,55 | 3000421,80
Třída 3 - Kapitálové příjmy 30 000,00 30 000,00 2,92 875,00
Třída 4 - Přijaté transfery 171 300,00 I 7 326 000,00 95,66 l 7 008 037,00
Příjmy celkem 18 597 300,00 | 25 752 000,00 104,66 l 26 952 690,16
Třída 5 - Běžné výdaje 17 097 300,00 I 21 380 000,00 86,06 l 18400269,99
Třída 6 - Kapitálové výdaje | l 500 000,00 | 6 872 000,00 83,56| 5742503,13
Výdaje celkem 18 597 300,00 | 28 252 000,00 85,46 l 24 142 773,12
Saldo ; příjmy-výdaje po
konsolidaci

2809917,04

Změna stavu krat.prostr.na
BU
Splátky půjčených
prostředků

- 3 691 707,95

l



Operace z peněž.účtů nemaj.
charakter příjmů a výdajů

881 790,91

Třída 8 -Financování
celkem

- 2 809 917,04

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění
podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. l (výkaz FIN 2-12)

2) Hospodaření s majetkem a další finanční operace

Č.ú. l Druh majetku Stav k 1.1. Přírůstky Úbytky | Stav k 31.12.
013 l Software 66 243,00 o o 66 243,00
018 lDDNM 270 622,00 7 240,64 o 277 862,64
019 l Dl.nehm.majetek 386 492,00 o o 386 492,00
021 l Budovy, stavby | 256 693 247,59 | 969 923,00 | 70 000,00 | 257 593 170,59
022 l Sam.mov.věci 22 947 943,80 o O l 22 947 943,80
028 lDDHM 3 506 521,02 | 232 283,55 | 46 614,00 | 3 692 190,57
031 l Pozemky 20 193 826,93 | 166 837,96 | 11 079,96 | 20 349 584,93
032 l Kulturní předměty 3 500,00 o o 3 500,00
042 l Pořízení DHM 3 581 567,89 | 5 598 407,92 | l 126 101,00 | 8 053 874,81
069 l Ost.dl.fin.majetek 640 000,00 o o 640 000,00

Přehled majetku zařazeného v roce 2024 (v hodnotě nad 10 tis. Kč)

Monitor ASUS 11 600,00
Zabezpečovací systém PZ 30 620,00
Dopravní značení 23 856,00
Budova pošty 969918,00
Telefon Xiaomi 12 999,00
Pult s dřezem v KD 12 172,00
NoteBook na poštu 12 064,00
Infrastruktura od fi. Holmstav 1,00

Stavy majetku jsou uvedeny v inventarizační zprávě, která tvoří přílohu c.2

Přehled bankovních účtů

Číslo účtu Název SUAU Stav k 31.12.2024

223827750/0300 l ČSOB Břeclav - ZBÚ 2310010 13610413,27
223830319/0300 | ČSOB Břeclav - fond obnovy VHM | 2360200 163 346,20

94-1617651/0710 | ČNB - dotační 231 0012 949604,16
Pokladna obec 261 0100 50 780,00
Pokladna pošta 261 0200 11 865,00

2



Finanční majetek:
Obec Bulhary je držitelem akcií společnosti Hantály a.s. Velké Pavlovice, ve jmenovité
hodnotě 640.000,- Kč.

Obec Bulhary neúčtuje o hospodářské činnosti.

Výsledek hospodaření : rozdíl mezi výnosy a náklady před zdaněním k 31.12.2024 činí
3 352 347,86 Kč.

Účetní závěrka k 31.12.2024 : Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a příloha jsou přílohou č. 3.

3) Tvorba a použití finančních fondů

Fond financování a obnovy vodohospodářského majetku (účet 223 830 319/0300)
Hospodaření fondu v roce 2024 :
Počáteční stav 1251134,16
Příjem (připsané úroky, převod z rozpočtu obce) 300 000,00
Výdej (bankovní poplatky, čerpání fondu) 601 530,00
Zůstatek k 31.12.2024 949 604,16

Sociální fond (součást běžného účtu)
Hospodaření fondu v roce 2024 :
Počáteční stav
Příjem (převod z rozpočtu obce)
Výdej (dle statutu fondu)
Zůstatek k 31.12.2024

32 660,00
264 650,00
266 325,00

30 985,00

4) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí Bulhary - Mateřská škola Bulhary

Příspěvek od Obce Bulhary 500 000,00
Příspěvek od Kraj ského úřadu JMK 2 992 048,00
Dotace MŠMT 116298,34
Výnosy z činnosti 162 941,45
Finanční výnosy 85,74
Výnosy celkem 3 771 373 53
Náklady 3 771 373,53
Výsledek hospodaření 0,00

Roční účetní závěrka příspěvkové organizace je přílohou č.4.

5) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům
veřejné úrovně

Poskytovatel Účel už Přijato Vráceno

Ministerstvo financí [ Výkon státní správy 171 300,00 o
Jihomoravský kraj Vybavení JSDH 30 000,00 o
MVCR Odborná příprava JSDH | 14004 12 000,00 o
MVCR Volby do Senátu 98193 48000,001 19206,00

3



MVCR Volby do EP 98348 32 000,00 I 12 088,00
SZIF Lesní cesta 89505| 2332461,00 o
Nevyčerpané dotace vráceny v lednu 2025.

6) Finanční vztahy k jiným obcím, krajům a dobrovolným svazkům obcí

Příjemce Účel Schválený
rozpočet

Plnění

Město Břeclav
1C 00283061

Veřejnoprávní smlouva o výkonu přenesené
působnosti na úseku soc.-právní ochrany dětí 2 000,00 2 000,00

Město Břeclav
1C 00283061

Smlouva o příspěvku na spolufinancování
sítě soč. služeb ORP Břeclav 72 900,00 72 900,00

Město Břeclav
1C 00283061

Veřejnoprávní smlouva o výkonu přenesené
působnosti na úseku projednávání přestupků 50 000,00 9 000,00

DSO LVA
1C 71243852 Členský příspěvek pro rok 2024 20 000,00 15 906,00

DSO Čistý Jihový.
1C 75117436 Členský příspěvek pro rok 2024 3 900,00 3 892,00

Jihomoravský kraj
1C 70888337

Smlouva o zajištění financování systému
IDS JMK 72 300,00 72 300,00

7) Přehled poskytnutých dotací a příspěvků
Příjemce Účel Poskytnuto
Mateřská škola Bulhary, příspěvková organizace | Příspěvek na provoz 500 000,00
TJ Sokol Bulhary Příspěvek na činnost 50 000,00
Klub aktivního stárnutí Příspěvek na činnost 30 000,00
Moravský rybářský svaz Příspěvek na činnost 45 000,00
Zahrádkáři Bulhary Příspěvek na činnost 50 000,00
Český svaz žen Příspěvek na činnost 45 000,00
Národopisný soubor Hrozének Příspěvek na činnost 60 000,00
Mužácký sbor Pulgarčané Příspěvek na činnost 40 000,00
SK ST Bulhary Příspěvek na činnost 40 000,00
Senioři ČR Mikulov Příspěvek na činnost 2 000,00
Základní škola Lednice Přestavba učebny 200 000,00
Póla Bedřich Branný den pro děti 10000,00
Svaz měst a obcí ČR Členský příspěvek 4 585,90
MAS Lednicko-valtický areál Členský příspěvek 4 482,00
Sdmžení místních samospráv Členský příspěvek 4 946,00
Euroregion Pomoraví Členský příspěvek 3 645,00
Linka bezpečí z.s. Příspěvek na činnost 5 000,00

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024
Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce, v souladu se zákonem č. 420/2004

Sb., o přezkoumání hospodaření územně samosprávných celků a DSO, pracovníky odboru
kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje, dílčí dne 25.11.2024 a konečné dne
6.2.2025.

4



Závěr zprávy:
Při přezkoumání hospodaření obce Bulhary za
nedostatky.

rok 2024 nebyly zjištěny chyby a

Plné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je přílohou č. 5 k závěrečnému účtu

Přílohy závěrečného účtu :
l. Výkazy FIN 2-12 období 12/2024
2. Inventarizační zpráva za rok 2024
3. Účetní závěrka obce : Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha k 31 .12.2024
4. Účetní závěrka Mateřské školy Bulhary : Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha

k 31.12.2024
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bulhary za rok 2024

Vypracovala: Burešová Jana
Dne : 26.3.2025

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané obce Bulhary uplatnit buď písemně
ve lhůtě 15 dnů od jeho zveřejnění, nebo ústně na zasedání zastupitelstva, na kterém bude
návrh závěrečného účtu projednáván. Se závěrečným účtem vč. příloh se můžete seznámit na
intemetových stránkách obce www.bulhary.cz/uredni-deska/4/rozpocet-obce/, nebo v
kanceláři OU Bulhary u účetní obce.

Schváleno zastupitelstvem obce dne : usnesením č. :

Obecsií ijj-ad Bulhary
Vyvěšwodnež 6-03-202^odpjs:
Svéšenodne: podp,,:

Vyvěšeno dns2 6 -03- 202^,odpis:
.^^no^ng: podog;

5


